
هر روز صبح صدای این زنگ در گوشم تكرار می شود. امروز 
هم طبق معمول هر روز تلفنم زنگ می خورد. نام خانوادگی ام 
مانند اكثر اوقات با تلفظی اشتباه عنوان می شود. پشت خط یك 
زندانی است كه از زندان خرم آباد تماس می گیرد. ۲۷ سال است 
كه در این زندان به سر می برد. سریع خودش را معرفی می كند و 
می گوید كه از زندان تماس می گیرد. نیازی به سوال ندارد بدون 
وقفه شروع به تعریف ماجرا می كند. قبل از خواندن جزئیات 
صحبت های »ع.موسوی«؛ این زندانی محكوم به قصاص، 
اشاره ای به كلیات صحبت هایش كه در انتهای این مكالمه 
نصیبم شد در ابتدا می آورم. سال ۱۳۷۳ مرتكب قتل شده. 
كجا! در بیابان های اطراف كوهرنگ. بر سر چه مساله ای؟ دام و 
طیور. حول وحوش چه ساعتی؟ حول وحوش ساعت ۱۰ تا ۱۱ 
شب. آلات قتاله چه بود؟ سنگ.  خودش می گوید كه به او اتهام 
آدم ربایی زدند و بعد هم قتل. طوری صحبت می كند كه خودش 
هم نمی داند دقیقا به چه كسی سنگ را پرتاب كرده است. 

شب بوده و چشم، چشم را نمی دیده. سال ۷۳ در بیابان های 
كوهرنگ .به ابتدای مكالمه با موسوی برمی گردم كه این گونه 
آغاز می كند: »از زندان زنگ می زنم بهت. ۲۷ ساله كه زندانم. 
پسر داداشم شماره شمارو داد گفت خبرنگار روزنامه نمی دونم 
چی هستین و می تونین اتفاقی كه افتاده برام رو بنویسین. 
موندم اینجا به جرم قتل. سال ۷۳ این اتفاق برام افتاد. چهار 
نفر بودیم كه در یه درگیری یه نفر كشته شد. الانم ۲۷ ساله تو 
زندانم. درگیری مون سر دام و گوسفند بود كه اینا تهمت رو زدن 
به ما و منم ۲۷ ساله زندانم.« او در میان كلماتش تاكید شدیدی 
بر مدت حبسش دارد و یك خط در میان آن را تكرار می كند و 
باز ادامه صحبت هایش: »هیچ كس رو هم ندارم. همون سال كه 
افتادم زندان زنم رو طلاق دادم بره سراغ زندگیش. دوتا هم بچه 
دارم. پسرم تازه نامزد كرده، دخترمم چند ساله كه ازدواج كرده. 
خودمم و این زندان. دعوا شب بود و سر مال )گاو و گوسفند( 
درگیر شدیم و شروع كردیم سنگ پرت كردن. یه نفر هم اون 

وسط مرد. بعد هم شكایت كردن و انداختن گردن من. » 
   4 نفر محكوم به قصاص 

از او خواستم بیشتر در مورد جزییات شب حادثه بگوید و او 
اینگونه ادعا می كند: »خب شریك بودیم. سر حساب و كتاب 
جر و بحثمون شد و اون شریكمون تو بیابون مرد. ۱۰ سال حبس 
برای ما زدن و حكم مون هم شد قصاص. وكیل تسخیری هم 
گذاشتن برام اما كاری نتونست بكنه محكوم شدم به قصاص. 
بعد هم تو دادگاهمون گفتن شما این رو دزدیدین بردین بیابون 
و بعدشم كشتین اون رو. اینارو برامون پرونده سازی كردن اما اون 
شب ما نفهمیدیم كه كی اون رو زد. شب بود دیگه. نه كه چهار 
نفر بودیم اون ها هم خیلی بودن. تو این درگیری دسته جمعی 
نفهمیدیم كدوم مون با سنگ زدیم بهش. هر چهار نفر ما محكوم 
شدیم به این قتل. من متهم ردیف دوم بودم. اون سه نفر دیگه 
رضایت گرفتن به پول. پول تهیه كردن و دادن به شاكی و بعداز 
حبس آزادشدن رفتن. اون زمان یكیشون ۳۶ میلیون تومن 
داد، یكیشون ۴ میلیون و یكیشون هم ۱۱ میلیون تومن. این 
داستان برای ۱۵ سال پیشه. من چون كسی رو نداشتم بره برای 
رضایت سال ۹۵ من رو از طرف زندان فرستادن برم دم خونه 
شاكی برای رضایت؛ اونم گفت ۷۰ میلیون تومن بده تا رضایت 
بدیم آزادبشی. نداشتم از زندان كه اومدم بیرون با سند اومدم 
مرخصی. سند هم تو زندان یه بنده خدایی برامون گذاشت. ۵ 
روز مرخصی داشتم. بعد هم چون كسی رو نداشتم بره و بیاد و 
پولی هم نداشتم بدم برای رضایت همین طوری موندم تو زندان. 
پارسال رئیس زندان رفت پیش شاكی ما برای رضایت، شاكی ما 
هم گفت ۸۰۰ میلیون تومن می خوام برای رضایت رئیس زندان 
هم راضیش كرد به۴۰۰ میلیون تومن اما پارسال این رو گفت و 

هر سال مبلغ رو می بره بالاتر.« 
   قصاص یا…؟

در مورد اینكه چقدر از این مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان برای 
رضایت تهیه شده است، جواب می دهد: »آه هم در بساطم 
نیست. هیچی ندارم كه بخوام پرداخت كنم. این جوری شده 
كه موندیم اینجا تو زندان. قصاص من ولی سرجاش هست. به 
شاكی هم زنگ زدم گفتم من پول ندارم بیا من رو اعدامم كن 
اونم گفت من اعدام نمی كنم پول می خوام. دیگه خسته شدم. 

جان زندان كشیدن ندارم.« 

آرمان ملی:  زمستان سال ۱۳۵۰ سردتر از 
همیشه بود. چنین سرمایی را ایرانی ها در سال 
۱۳۴۲ نیز تجربه كرده بودند، اما این كجا و آن 
كجا! از اوایل بهمن، بارش برف شروع شد و حدود 
۲ هفته در سراسر مناطق شمالی و مركزی و 
غربی ایران ادامه داشت و داستانی شروع شد كه 
روزنامه اطلاعات تیتر زد: »خدایا برف بس است!« 
و روزنامه های دیگر تیتر زدند: »۲۰۰ قریه در 
برف مدفون شد« و وضعیت این طوری بود: »در 
بعضی شهرها تا ۳۶ ساعت بارید و در تمام مناطق 
روستایی شمال غرب تا مركز ایران به ارتفاع ۳ 
متر و در برخی نقاط جنوبی تر ارتفاع آن به ۸ متر 

رسید. دمای زنجان به ۲۴ درجه زیر صفر و دمای 
شهركرد به ۲۷ درجه زیر صفر رسید. خبرهای بد 
روزنامه ها در روزهای بوران تاریخی ایران كه آن را 
سخت ترین و مصیب بارترین بوران تاریخ معاصر 
بشر لقب داده اند، تمامی نداشت. روزنامه اطلاعات 
در مطلبی با تیتر »خورشید باید طلوع كند« 
گزارش داد: »اتوبوسی با ۳۰ سرنشین در گردنه 
حیران سقوط كرده و مسافرانش جان  باخته اند؛ 

در تهران هم به علت سرمای شدید، وضع بحرانی 
اعلام شد. علاوه بر اینها مسیر ارتباطی ۳۷۵۰ 
روستا در آذربایجان قطع شده است.« در باقی 
نشریات هم اخباری بود از این نوع: »۲۰ هزار نفر از 
ساكنان ۱۵۰ روستای كشور نیز در محاصره برف 
قرار گرفته اند... در محلات حمزه آباد و پیرانشهر 
۴۰ خانوار زیر بهمن مدفون شدند... ۱۸۰ نفر 
در ارتفاعات گیلان ناپدید شدند... دهكده ای در 
نزدیك رضاییه بر اثر سقوط بهمن ویران شد و 
جسد ۱۸ تن از قربانیان از زیر برف بیرون كشیده 
شد... دفتر نخست وزیری وقت از خفه شدن ۶۰ 
نفر زیر بهمن خبر داد. ۴۰ نفر از این عده اهالی 
دهكده ای در سردشت بودند كه در خواب گرفتار 
بهمن شدند... ۴ هزار نفر از ساكنان روستای خضر 
از توابع سمیرم، ۲۰ روز متوالی در محاصره برف 
و كولاک بودند و از وضع این گروه اطلاعی در 
دسترس نیست... یك اتوبوس و مینی بوس در راه 
سراب به بستان آباد با مسافران خود گرفتار كولاک 
شدند كه از عاقبت آنها خبری در دسترس نیست...

   برف در ایران، گرانی در تهران!
در تهران چه خبر بود؟ وضعیت بهتر بود، ولی 
برف و سرما جریان روزمره زندگی را مخدوش 
كرده بود و به گزارش روزنامه ها: »ریزش ناگهانی 
برف تمام مردم تهران را غافلگیر كرده است. 

ریزش برف در توزیع موادغذایی ازجمله توزیع 
شیر و گوشت امروز اثر گذاشت و همه كامیون های 
حامل شیر كه همه روزه در ساعات اولیه صبح، 
شیر مصرفی مردم را به مغازه ها و لبنیات فروشی ها 
می رساندند، نتوانستند به موقع آن را توزیع كنند. 
به دنبال شیر و گوشت، نفت هم در پایتخت 
كمیاب شد و نفت فروشان دوره گرد با خواهش 
و تمنا، فقط برای مشتریان همیشگی خود نفت 
بردند.« نتیجه اختلال در توزیع موادغذایی هم 
اینكه بنا به گزارش روزنامه كیهان: »در شمیران 
و پاره ای از نواحی شمال شهر، گوشت تازه هر 
كیلو تا ۱۴۰ ریال و گوشت مرغ كه قبلا ۷۵ ریال 
بود تا ۹۰ و ۱۰۰ ریال فروخته می شود. درباره 
برف و بوران زمستان ۱۳۵۰ شمسی آن موقع 
اطلاع رسانی كامل و دقیقی انجام نشد، اما بعدها 
تحقیقات مفصل تری صورت گرفت و بنا به 
گزارش های نشریات در آن سال، تعداد كشته ها 
بیش از ۴ هزار نفر برآورد شد. همچنین برآورد 
شده است كه آن سال بر اثر مدفون شدن زیر برف و 
احتمالا جان باختن ساكنان، تعدادی از روستاهای 
ایران از روی نقشه پاک شدند؛ »این روستاها در 
استان های مختلف بودند و به نظر می آید كه همان 
 سال ساكنان و روستا از بین رفته باشند؛ چون 
روستاها كوهستانی بودند و چندان نام و نشانی 
از آنها نمانده است.« خلاصه اینكه این طوری بود 
كه برف و بوران سال ۱۳۵۰ شمسی در ایران، شد 
پرتلفات ترین سرما و بوران برفی جهان در كتاب 

ركوردهای گینس.
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کشف قطعات لوازم خودرو 
فرمانده انتظامی شهرستان كرمان از كشف 
پنج هزار قطعه لوازم خودرو احتكارشده به 
ارزش هشت میلیارد ریال در عملیات ماموران 
كلانتری ۱۱ شهر كرمان خبر داد. سرهنگ 
مهدی پورامینایی افزود: در اجرای طرح 
برخورد با محتكران و مفسدان اقتصادی، 
ماموران كلانتری ۱۱ شهر كرمان در پی 
اقدامات اطلاعاتی از احتكار لوازم یدكی در 
یك انبار در حاشیه شهر كرمان مطلع شدند 
و موضوع را در دستور كار خود قرار دادند. 
وی ادامه داد: ماموران پس از شناسایی محل 
و هماهنگی با دستگاه قضائی در بازرسی 
از انبار موردنظر، پنج هزار قطعه خودرو و 
هفت دستگاه موتور كامل خودرو مربوط به 
خودروهای زانتیا، پژو ۴۰۵ و پژو ۲۰۶ را 
كشف كردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
كرمان خاطرنشان كرد: در این زمینه یك 
متهم دستگیر و پس از تشكیل پرونده برای 

اقدامات قانونی تحویل مراجع قضائی شد. 

توقیف چراغ  های چینی قاچاق
رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت از 
كشف انبار دپوی محموله چراغ شارژی به 
ارزش ریالی ۶۰ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ 
علی ولیپورگودرزی گفت: طی رصدهای 
اطلاعاتی نامحسوس و كسب اطلاع از تخلیه 
بار قاچاق در محدوده خیابان رجایی جنوب، 
ماموران این پلیس به محل اعزام و موفق 
به كشف انبار دپوی بیش از ۳۱ هزار و ۳۶۰ 
عدد چراغ شارژی قاچاق شدند. وی افزود: با 
بررسی های اولیه مشخص شد اسناد گمركی 
ارائه شده با كالاها مغایرت دارند و فاقد هرگونه 
اسناد مثبت گمركی است. در همین راستا نیز 
كالاها توقیف شده و به همراه متهمان دستگیر 
شده به پلیس امنیت اقتصادی منتقل شدند. 
به گفته رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ، در ادامه تحقیقات مشخص شد كه 
كالاها شامل ۳۱ هزار و ۳۶۰ چراغ شارژی 
محصول كشور چین به ارزش ریالی ۶۰ میلیارد 
ریال است. وی با اشاره به اینكه مبارزه با قاچاق 
كالا های مربوط به معیشت مردم از اهم وظایف 
این پلیس است، اضافه كرد: شهروندان در 
صورت مشاهده هرگونه كالای قاچاق و یا 
احتكار در سطح تهران بزرگ با شماره های 
۰۲۱۶۶۷۴۷۳۴۳ و یا ۰۹۹۹۹۸۷۱۳۹۲ 

تماس بگیرند. 

کشف 292 کیلو تریاک 
از  كرمان  استان  انتظامی  فرمانده 
كشف۲۹۲ كیلو و ۶۴۰ گرم تریاک، توقیف 
۲ متهم  ۲ دستگاه خودرو و دستگیری 
در عملیات تكاوران ۱۱۳ راور خبر داد. 
سردارعبدالرضا ناظری بیان كرد: تكاوران 
۱۱۳ راوربا اقدامات اطلاعاتی از عبور محموله 
موادمخدر از شهرهای جنوبی به مركز كشور 
مطلع و رصد محورهای موردنظر را در دستور 
كار قرار دادند. وی با اشاره به اینكه ماموران در 
پلیس راه ماهان به یك دستگاه پژو ۴۰۵ كه 
راه پاک كن مواد بود مشكوک و آن را متوقف 
كردند، افزود: پس از چند دقیقه یكدستگاه 
وانت نیسان نیز وارد پلیس راه شد و پس از 
توقف خودرو و در بازرسی از آن ۲۹۲ كیلو و 
۶۴۰ گرم تریاک از زیر بارتره بار آن كشف 
شد. فرمانده انتظامی استان كرمان با اشاره 
به دستگیری ۲ متهم و توقیف ۲ خودرو در 
این عملیات بیان داشت: تكاوران پلیس برای 
جلوگیری با پدیده شوم موادمخدر در اقصی 
نقاط این استان پهناور در حال انجام ماموریت 

هستند.

درخواست یك زندانی پس از ۲۷ سال سرگردانی در زندان

اعدامم كنید، دیگر جان زندان كشیدن ندارم

رکورد سرما که در »گینس« به نام ایران ثبت شد 

2 هفته برف آمد، 4 هزار نفر مردند

دستگیری نماینده تقلبی 2 شرکت 
خودروسازی در قم

یك  دستگیری  از  قم  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
كلاهبردار میلیاردی در استان گفت: این كلاهبردار با جذب 
سرمایه های مردمی با ادعای واهی نمایندگی شركت های 
ایران خودرو و سایپا، اقدام به فریب حدود ۳۰ نفر و دریافت 
مبالغی به ارزش تقریبی ۲۰ میلیارد ریال كرده است. 
حجت الاسلام حسن غریب با بیان اینكه این متهم با ظاهر 
فریبنده و استفاده از ماشین های كرایه ای مدل بالا خود را 
سرمایه دار و بانفوذ جلوه می داد، تصریح كرد: متهم با معرفی 
خود به عنوان سهامدار و دست اندركار در شركت های 
خودروسازی از افراد متعدد مبالغی از ۳۰۰ میلیون تا شش 
میلیارد ریال برای ثبت نام و خرید خودروهای دناپلاس، 
هایما، پژو ۲۰۷ و دیگر موارد دریافت كرده است. وی استفاده 
از خودروهای شاسی بلند و مدل بالای كرایه ای، نمایش 
زندگی تجملاتی و انعقاد قراردادهای صوری را از مانورهای 
متقلبانه این متهم برای ظاهرسازی عنوان كرد و افزود: در 
مواردی كه افرادی از ادامه قرارداد انصراف می دادند متهم 
اصل پول را به همراه سود ۱۰۰ درصد به آنها پرداخت می كرد 
كه این امر منجر به اعتمادسازی خریداران به متهمان شده 
 بود. غریب، كلاهبرداری، خیانت در امانت و فروش مال غیر 
را از عناوین اتهامی این متهم سابقه دار خواند و گفت: متهم 
این پرونده از آژانس كرایه خودرو، ماشین های متعددی 
اجاره كرده و برای جلوگیری از شكایت برخی مالباختگان، 
اتومبیل های كرایه ای را با ادعای مالكیت شخصی خودروها، 
در اختیار آنها قرار می داد و در چند مورد نیز اقدام به فروش 

اتومبیل های كرایه ای  می كرد. 

کشف نیم میلیون داروی غیرمجاز 
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت 
از شناسایی و دستگیری عامل فروش داروهای غیرمجاز 
در فضای مجازی خبر داد و گفت: از انبارهای متهم 
دستگیرشده بیش از نیم میلیون قلم انواع داروی نایاب 
و كمیاب كشف شد. سرهنگ داود معظمی گودرزی 
اظهارداشت: در راستای مبارزه با فروشندگان غیرمجاز دارو 
در فضای مجازی طی رصد و پایش صورت گرفته، توسط 
كارشناسان این پلیس، یك صفحه اینستاگرامی با بیش از 
۹۰ هزار دنبال كننده كه اقدام به فروش انواع داروی نایاب و 
كمیاب می كرد، مشاهده كردند. رئیس پلیس فتا پایتخت، 
تصریح كرد: كارشناسان پلیس فتا پایتخت اقدامات ویژه 
خود را آغاز كردند و با بهره گیری از روش های فنی و علمی 
موفق شدند مجرم را در فضای مجازی شناسایی كنند. وی 
خاطرنشان كرد: پس از به دست آمدن اطلاعات هویتی متهم 
و پس از تشریفات قضائی مجرم در محل اختفای خود در 
یكی از مناطق حاشیه ای تهران دستگیر و بیش از نیم میلیون 
قلم انواع داروی كمیاب و نایاب از وی كشف شد. رئیس 
پلیس فتا پایتخت بیان داشت: مجرم پس از انتقال به پلیس 
فتا هرگونه جرمی را انكار كرد اما با مشاهده مستندات 
جمع آوری شده توسط پلیس بزه انتسابی را پذیرفت و به 

جرم خود اقرار كرد. 


